
 
 
 
 
 
 
 

Постановление администрации 
 городского округа  

«Город Йошкар-Ола»  
от 09.04.2018 №349 

 
 

О проведении на территории городского округа  
«Город Йошкар-Ола» городского экологического конкурса рисунков  

«Природа – твой дом. Береги его!» 
 
 
В целях экологического просвещения подрастающего поколения          

в области охраны и защиты окружающей среды через творческую 
деятельность, воспитание бережного отношения к природе родного края   
п о с т а н о в л я ю:  

1. Провести в городском округе «Город Йошкар-Ола» с 16 апреля 
по 5 июня 2018 года городской экологический конкурс рисунков                 
«Природа – твой дом. Береги его!». 

2. Утвердить прилагаемое Положение о городском конкурсе 
рисунков «Природа – твой дом. Береги его!». 

3. Рекомендовать воспитанникам старших и подготовительных 
групп дошкольных образовательных учреждений города Йошкар-Олы 
принять участие в вышеуказанном конкурсе. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»         
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Трудинова А.А. 
 

 
 

Мэр города Йошкар-Олы                 Е.Маслов 
 


